



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANISH MATCH DESIGN A/S
MINERALVEJ 2-4, 9220 AALBORG Ø
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016
26. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2017

Claus Søndergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danish Match Design A/S Mineralvej 2-4 9220 Aalborg Ø
	CVR-nr.: 14 74 32 86 Stiftet: 1. september 1990 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Søndergaard, Formand Claus Søndergaard Ole Søndergaard
Direktion	Claus Søndergaard
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Toldbod Plads 1 9000 Aalborg
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i design, produktion og salg af metervarer til gardiner og duge. Afsætningen sker via forhandlere til detail- og erhvervsmarkedet i ind- og udland, samt til hospitals- og plejemarkedet.

Selskabet har gennem de senere år brugt mange ressourcer på at undersøge hvilke påvirkninger arkitektur og indretning har på helbredelsesprocessen for patienter indlagt på hospitalerne og indenfor hospitals- og plejemarkedet. Selskabet besidder således stor viden omkring det omgivende miljø og indflydelse på patienters trivsel og effekt på patienternes indlæggelsestid.

Via projekt- og forskningssammenhænge undersøger Danish Match Design også mulighederne indenfor nano-videnskaben, herunder f.eks. hvorvidt der kan skabes produkter der kan medvirke aktivt til bekæmpelse af bakterier. Mange virksomheder og forskningsinstitutioner rundt om i verden deltager i disse år aktivt i at skabe forskellige nano-baserede produkter, og alene inden for tekstilområdet kan der mønstres en række forskningsprojekter, der tager udgangspunkt i at skabe intelligente tekstiler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets driftsmateriel og inventar er indregnet til 525 tkr., hvor langt hovedparten er kendetegnet ved at være aktiver knyttet til selskabets specifikke branche. Opretholdelse af den bogførte værdi er baseret på at ledelsens positive forventninger til fremtiden kan realiseres.

Selskabets varebeholdninger er indregnet til 958 tkr. Den lavere aktivitet i de seneste år, har generelt medført en langsommere omsættelighed på selskabets varebeholdninger, hvorfor der knytter sig en generel større usikkerhed til måling af selskabets varebeholdninger, herunder i relation til omsætteligheden og afsætningsmulighederne.

Selskabets tilgodehavender fra salg er indregnet med ialt 514 tkr. Der er visse tilgodehavender som er af ældre dato og hvor der ikke er foretaget tabsreservation, idet det stadig forventes at kunden har både betalingsvilje og betalingsevne. Der er således usikkerhed om en andel af værdien af de indregnede tilgodehavender fra salg.

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv for ialt 292 tkr, baseret på en forventning om positive resultater i de kommende 5 år på i alt ca. 1,3 mio. kr. Opretholdelse af den bogførte værdi er baseret på at ledelsens positive forventninger til fremtiden kan realiseres

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat på 201 tkr. anses ikke som tilfredsstillende. Selskabet har igangsat nogle tiltag, og der forventes igangsat yderligere tiltag, som forventes at få en positiv effekt på resultaterne i de kommende år. Der forventes således et forbedret positivt resultat i 2017. Selskabet har tabt mere end 50 % af kapitalen. Det forventes, at aktiekapitalen bliver reetableret via positive driftsresultater i kommende regnskabsår.

Fortsættelse af selskabets aktiviteter forudsætter, at ledelsens positive forventninger til fremtiden kan realiseres, samt at den nødvendige likviditet og finansiering for 2017 bliver stillet til rådighed af långiver. Det er ledelsens forventning at disse positive forventninger kan realiseres. Årsregnskabet for 2016 aflægges derfor efter det grundlæggende princip om fortsat drift (going concern).

Opfyldelse af ovenstående forudsætninger er naturligvis behæftet med usikkerhed og er en væsentlig faktor for selskabets fortsatte drift. Opfyldes forudsætningerne ikke kan dette påvirke egenkapitalen væsentligt i negativ retning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		698.158	562.396
Personaleomkostninger.....	1	-291.273	-278.646
Af- og nedskrivninger.....		-57.244	-67.300
DRIFTSRESULTAT		349.641	216.450
Andre finansielle indtægter.....		709	111
Andre finansielle omkostninger.....		-149.715	-206.483
RESULTAT FØR SKAT		200.635	10.078
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		200.635	10.078
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		200.635	10.078
I ALT		200.635	10.078

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		524.907	572.041
Materielle anlægsaktiver.....	2	524.907	572.041
Andre værdipapirer.....		8.131	7.548
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		62.500	62.500
Finansielle anlægsaktiver.....	3	70.631	70.048
ANLÆGSAKTIVER.....		595.538	642.089
Råvarer og hjælpematerialer.....		958.013	978.902
Varebeholdninger.....		958.013	978.902
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		513.806	643.826
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		286.000	447.314
Udskudte skatteaktiver.....		291.900	291.900
Andre tilgodehavender.....		6.529	1.166
Tilgodehavende selskabsskat.....		28	0
Periodeafgrænsningsposter.....		77.037	18.165
Tilgodehavender.....		1.175.300	1.402.371
Likvider.....		1.800	1.800
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.135.113	2.383.073
AKTIVER.....		2.730.651	3.025.162

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-796.131	-996.766
EGENKAPITAL.....	4	-296.131	-496.766
Banklån.....		0	260.083
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	0	260.083
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	261.551	440.823
Gæld til pengeinstitutter.....		826.259	815.933
Konvertible gældsbreve.....		216.013	395.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.091.766	966.064
Anden gæld.....		631.193	643.934
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.026.782	3.261.845
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.026.782	3.521.928
PASSIVER.....		2.730.651	3.025.162
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 3)			
Løn og gager.....	276.302	265.976	
Pensioner.....	3.834	3.240	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.642	3.735	
Andre personaleomkostninger.....	8.495	5.695	
	291.273	278.646	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		1.466.909	
Tilgang.....		10.110	
Afgang.....		-93.844	
Kostpris 31. december 2016.....		1.383.175	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		894.868	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-93.844	
Årets afskrivninger		57.244	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		858.268	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		524.907	
 Finansielle anlægsaktiver			 3
		Lejededpositum og Andre tilgode- værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2016.....	2.086	62.500	
Kostpris 31. december 2016.....	2.086	62.500	
Opskrivninger 1. januar 2016.....	5.462		
Årets opskrivninger	583		
Opskrivninger 31. december 2016.....	6.045		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	8.131	62.500	

NOTER

					Note
Egenkapital					4
			Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....			500.000	-996.766	-496.766
Forslag til årets resultatdisponering.....				200.635	200.635
Egenkapital 31. december 2016.....			500.000	-796.131	-296.131
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	700.906	261.551	261.551	0	
	700.906	261.551	261.551	0	
Eventualposter mv.					6
Eventualforpligtelser					
Årlige leasingydelser udgør 14.100 kr. Den samlede leasingforpligtelse udgør 38.775 kr. mod 95.165 kr. i 2015. Gennemsnitlig restløbetid udgør 33 måneder mod 20 måneder i 2015.					
Selskabet har indgået huslejekontrakt på 25 tkr. pr. måned. Selskabet har 6 måneders opsigelse.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i form af løsøre pantebrev i driftsmidler på 900.000 kr., virksomhedspant i tilgodehavender fra salg, varelagre, driftsmateriel og goodwill mv. på 2.200.000 kr. Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 på driftsmidler udgør 525 tkr. og aktiver omfattet af virksomhedspant udgør 1.997 tkr.					
Usikkerhed ved going concern					8
Fortsættelse af selskabets aktiviteter forudsætter, at ledelsens positive forventninger til fremtiden kan realiseres, samt at den nødvendige likviditet og finansiering for 2017 bliver stillet til rådighed af långiver. Det er ledelsens forventning at disse positive forventninger kan realiseres. Årsregnskabet for 2016 aflægges derfor efter det grundlæggende princip om fortsat drift (going concern).					

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

9

Selskabets driftsmateriel og inventar er indregnet til 525 tkr., hvor langt hovedparten er kendetegnet ved at være aktiver knyttet til selskabets specifikke branche. Opretholdelse af den bogførte værdi er baseret på at ledelsens positive forventninger til fremtiden kan realiseres.

Selskabets varebeholdninger er indregnet til 958 tkr. Den lavere aktivitet i de seneste år, har generelt medført en langsommere omsættelighed på selskabets varebeholdninger, hvorfor der knytter sig en generel større usikkerhed til måling af selskabets varebeholdninger, herunder i relation til omsætteligheden og afsætningsmulighederne.

Selskabets tilgodehavender fra salg er indregnet med ialt 514 tkr. Der er visse tilgodehavender som er af ældre dato og hvor der ikke er foretaget tabsreservation, idet det stadig forventes at kunden har både betalingsvilje og betalingsevne. Der er således usikkerhed om en andel af værdien af de indregnede tilgodehavender fra salg.

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv for ialt 292 tkr, baseret på en forventning om positive resultater i de kommende 5 år på i alt ca. 1,3 mio. kr. Opretholdelse af den bogførte værdi er baseret på at ledelsens positive forventninger til fremtiden kan realiseres.
